
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër
Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Programi 2024 2025 (Maj - Gusht) Ndryshimi (%)

Kodi Emrërtimi Fakti Buxheti Fillestar
Buxheti i
Rishikuar

Fakti
Fakti vs.
Fillestar

Fakti vs.
Rishikuar

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 279,226,730 367,251,090 366,264,438 255,074,000 69.45% 69.64%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 13,694,647 9,603,900 10,603,900 5,679,000 59.13% 53.56%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 31,244,034 38,749,435 39,019,435 20,464,000 52.81% 52.45%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e
konsumatorëveit

18,910,572 0 5,699,209 0 N/A 0.00%

04240 Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit 34,053,878 16,524,102 17,972,408 14,584,000 88.26% 81.15%

04260 Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave 11,685,311 19,358,711 19,358,711 7,782,000 40.20% 40.20%

04520 Rrjeti Rrugor Rural 227,963,518 228,770,471 265,265,581 99,738,000 43.60% 37.60%

04910 Fondi Rezerve 0 13,000,000 12,100,000 0 0.00% 0.00%

04940 Fondi Kontigjence 0 9,000,000 9,000,000 0 0.00% 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 21,468,428 40,877,000 39,657,153 12,491,000 30.56% 31.50%

06260 Sherbimet Publike Vendore 114,987,336 132,506,681 136,252,053 79,337,000 59.87% 58.23%

06370 Furnizimi me Uje dhe Kanalizime 775,999 2,000,000 13,933,490 0 0.00% 0.00%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 37,200,346 43,039,200 43,039,200 21,058,000 48.93% 48.93%

08130 Sport dhe argëtim 36,660,255 45,492,280 50,392,280 30,625,000 67.32% 60.77%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 21,343,691 25,387,820 25,387,820 16,055,000 63.24% 63.24%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin) 299,448,591 269,477,145 265,163,885 165,847,000 61.54% 62.55%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 11,435,138 40,047,557 40,047,557 20,650,000 51.56% 51.56%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 36,479,202 39,369,900 41,411,958 8,040,948 20.42% 19.42%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 220,311,610 287,021,090 287,021,090 221,989,000 77.34% 77.34% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 193,241,829 246,005,400 246,005,400 192,087,000 78.08% 78.08% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 27,069,781 41,015,690 41,015,690 29,902,000 72.90% 72.90% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 58,323,452 72,994,000 74,158,422 33,085,000 45.33% 44.61% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 49,231,680 72,994,000 74,158,422 33,085,000 45.33% 44.61% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 3,850,000 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 5,241,772 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 591,668 7,236,000 5,084,926 0 0.00% 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 4,000,000 1,000,000 0 0.00% 0.00% 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 591,668 3,236,000 4,084,926 0 0.00% 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 279,226,730 367,251,090 366,264,438 255,074,000 69% 70% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 13,694,647 9,603,900 9,603,900 5,679,000 59.13% 59.13% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 11,735,262 8,229,600 8,229,600 4,656,000 56.58% 56.58% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,959,385 1,374,300 1,374,300 1,023,000 74.44% 74.44% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 1,000,000 0 N/A 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 1,000,000 0 N/A 0.00% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 13,694,647 9,603,900 10,603,900 5,679,000 59% 54% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 27,019,644 37,179,535 37,179,535 19,295,000 51.90% 51.90% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 23,102,466 31,858,700 31,858,700 15,116,000 47.45% 47.45% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,917,178 5,320,835 5,320,835 4,179,000 78.54% 78.54% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,224,390 1,569,900 1,839,900 1,169,000 74.46% 63.54% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,224,390 1,569,900 1,839,900 1,169,000 74.46% 63.54% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 31,244,034 38,749,435 39,019,435 20,464,000 53% 52% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,910,572 0 5,699,209 0 N/A 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 18,910,572 0 5,699,209 0 N/A 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 18,910,572 0 5,699,209 0 N/A 0% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 7,432,453 4,663,982 4,663,982 2,798,000 59.99% 59.99% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,369,519 3,996,480 3,996,480 2,356,000 58.95% 58.95% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,062,934 667,502 667,502 442,000 66.22% 66.22% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 949,160 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 949,160 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,672,265 11,860,120 13,308,426 11,786,000 99.38% 88.56% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 25,672,265 11,860,120 13,308,426 11,786,000 99.38% 88.56% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 34,053,878 16,524,102 17,972,408 14,584,000 88% 81% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 7,144,012 19,358,711 19,358,711 7,782,000 40.20% 40.20% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 6,121,880 16,374,250 16,374,250 6,407,000 39.13% 39.13% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,022,132 2,984,461 2,984,461 1,375,000 46.07% 46.07% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 4,541,299 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 4,541,299 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 11,685,311 19,358,711 19,358,711 7,782,000 40% 40% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 12,855,541 13,451,742 13,451,742 11,630,000 86.46% 86.46% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 11,015,907 11,526,480 11,526,480 10,373,000 89.99% 89.99% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,839,634 1,925,262 1,925,262 1,257,000 65.29% 65.29% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 11,143,253 10,600,000 10,600,000 8,980,000 84.72% 84.72% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 11,143,253 10,600,000 10,600,000 8,980,000 84.72% 84.72% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 203,964,724 204,718,729 241,213,839 79,128,000 38.65% 32.80% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 10,000,000 7,340,000 5,340,000 5,340,000 72.75% 100.00% 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 193,964,724 197,378,729 235,873,839 73,788,000 37.38% 31.28% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 227,963,518 228,770,471 265,265,581 99,738,000 44% 38% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 13,000,000 12,100,000 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 13,000,000 12,100,000 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 0 13,000,000 12,100,000 0 0% 0% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 9,000,000 9,000,000 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 9,000,000 9,000,000 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 0 9,000,000 9,000,000 0 0% 0% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 18,409,470 27,117,000 27,117,000 11,569,000 42.66% 42.66% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 15,879,999 23,308,000 23,308,000 9,862,000 42.31% 42.31% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,529,471 3,809,000 3,809,000 1,707,000 44.81% 44.81% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,058,958 3,260,000 3,896,000 922,000 28.28% 23.67% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,058,958 3,260,000 3,896,000 922,000 28.28% 23.67% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 10,500,000 8,644,153 0 0.00% 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 10,500,000 8,644,153 0 0.00% 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 21,468,428 40,877,000 39,657,153 12,491,000 31% 31% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 78,245,502 76,167,280 76,167,280 58,137,000 76.33% 76.33% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 66,541,028 65,310,530 65,310,530 49,842,000 76.32% 76.32% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,704,474 10,856,750 10,856,750 8,295,000 76.40% 76.40% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 32,717,234 39,633,100 40,152,100 19,093,000 48.17% 47.55% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 32,717,234 39,633,100 40,152,100 19,093,000 48.17% 47.55% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 4,024,600 16,706,301 19,932,673 2,107,000 12.61% 10.57% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 4,024,600 16,706,301 19,932,673 2,107,000 12.61% 10.57% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 114,987,336 132,506,681 136,252,053 79,337,000 60% 58% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 775,999 2,000,000 13,933,490 0 0.00% 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 775,999 2,000,000 13,933,490 0 0.00% 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 775,999 2,000,000 13,933,490 0 0% 0% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 27,934,916 31,039,200 31,039,200 21,058,000 67.84% 67.84% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 23,936,960 26,597,400 26,597,400 18,035,000 67.81% 67.81% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,997,956 4,441,800 4,441,800 3,023,000 68.06% 68.06% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 9,265,430 12,000,000 12,000,000 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 9,265,430 12,000,000 12,000,000 0 0.00% 0.00% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 37,200,346 43,039,200 43,039,200 21,058,000 49% 49% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 10,377,285 15,242,280 15,242,280 8,352,000 54.79% 54.79% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 8,917,039 13,061,040 13,061,040 7,131,000 54.60% 54.60% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,460,246 2,181,240 2,181,240 1,221,000 55.98% 55.98% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 26,282,970 30,250,000 31,150,000 22,273,000 73.63% 71.50% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 26,282,970 30,250,000 31,150,000 22,273,000 73.63% 71.50% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 4,000,000 0 N/A 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 4,000,000 0 N/A 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 36,660,255 45,492,280 50,392,280 30,625,000 67% 61% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 17,461,136 20,887,820 20,887,820 13,638,000 65.29% 65.29% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 14,994,493 17,898,720 17,898,720 11,684,000 65.28% 65.28% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,466,643 2,989,100 2,989,100 1,954,000 65.37% 65.37% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 3,428,057 4,500,000 4,500,000 2,417,000 53.71% 53.71% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,428,057 4,500,000 4,500,000 2,417,000 53.71% 53.71% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 454,498 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 454,498 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 21,343,691 25,387,820 25,387,820 16,055,000 63% 63% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 224,014,803 211,427,145 211,427,145 147,516,000 69.77% 69.77% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 192,900,921 181,145,900 181,145,900 128,303,000 70.83% 70.83% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 31,113,882 30,281,245 30,281,245 19,213,000 63.45% 63.45% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 49,817,178 43,150,000 41,175,980 17,919,000 41.53% 43.52% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 49,167,178 43,150,000 41,175,980 17,919,000 41.53% 43.52% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 650,000 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,616,610 14,900,000 12,560,760 412,000 2.77% 3.28% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 256,054 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 25,360,556 14,900,000 12,560,760 412,000 2.77% 3.28% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 299,448,591 269,477,145 265,163,885 165,847,000 62% 63% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 9,102,130 33,977,557 33,977,557 15,860,000 46.68% 46.68% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 7,799,749 29,115,400 29,115,400 12,894,000 44.29% 44.29% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 1,302,381 4,862,157 4,862,157 2,966,000 61.00% 61.00% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 2,333,008 6,070,000 6,070,000 4,790,000 78.91% 78.91% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 2,333,008 6,070,000 6,070,000 4,790,000 78.91% 78.91% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 11,435,138 40,047,557 40,047,557 20,650,000 52% 52% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 25,025,192 28,819,900 28,819,900 8,040,948 27.90% 27.90% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 21,444,804 24,695,700 24,695,700 6,040,948 24.46% 24.46% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,580,388 4,124,200 4,124,200 2,000,000 48.49% 48.49% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,658,190 10,550,000 12,536,500 0 0.00% 0.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 5,658,190 10,550,000 12,536,500 0 0.00% 0.00% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 5,795,820 0 55,558 0 N/A 0.00% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 5,795,820 0 55,558 0 N/A 0.00% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (MAJ - GUSHT) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 36,479,202 39,369,900 41,411,958 8,040,948 20% 19% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

3
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi i
Aparatit të Bashkisë

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 360,015,090 361,179,512 250074000 69.46% 69.24%

V111-DI-001 Planifikim Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes meter Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

5 Nëpunës të trajnuar Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes meter Shpenzimet 0 0 2000000 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

8 Patrullim për sigurinë publike Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 9,603,900 10,603,900 5679000 59.13% 53.56%

V314-DI-002 PAtrullim per sigurine publikie Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes SASI Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

11 Punonjës zjarrfikës të trajnuar Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 270,000 0 N/A 0.00%

10 Raste të menaxhuara të zjarrit dhe shpëtimit Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes minuta Shpenzimet 38,749,435 38,749,435 20464000 52.81% 52.81%

9 Shërbime të mbrojtjes civile Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V328-DI-001 TRAJNIM Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

13 Familje të dëmshpërblyera për dëme nga zjarri Sasia 0 5 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

12
Familje të dëmshpërblyera për dëme nga fatkeqësitë
natyrore

Sasia 0 5 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V328-DI-002 Permiresim i sherbimit zjarrfikes Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V328-DI-003 Permirsimi i sherbimit zjarrfikes Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

24
Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe
bujqësor

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

25
Mirëmbajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale
kulluese

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes metra Shpenzimet 4,663,982 4,663,982 2188000 46.91% 46.91%

V424-DI-001 mirembajtje Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

27 Inspektim dhe kontroll i sipërfaqes pyjore/kullosore Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 19,358,711 19,358,711 7782000 40.20% 40.20%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

33 Rrjet Rrugor Rural i rehabilituar Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes meter Shpenzimet 24,051,742 24,051,742 5777022 24.02% 24.02%

32 Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

31 Shërbimi i stafit të mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V452-DI-001 vleresime infrastrukture Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes sasi Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04910 - Fondi rezervë

V491-DI-001 Financim ne raste emergjence Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 13,000,000 12,100,000 0 0.00% 0.00%

V491-DI-002 FINANCIM NE RASTE EMERGJENCE Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencës

V494-DI-001 Fondi i Kontigjences Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 9,000,000 9,000,000 0 0.00% 0.00%

V494-DI-002 mbrojtja e qytetareve Bashkia Diber Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

37
Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat
urbane

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes sasi Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

40 Pastrimi i rrugëve dhe parqeve Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

36
Shërbimi i stafit të menaxhimit të mbetjeve dhe
pastrimit

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

38 Depozitimi dhe trajtimi i mbetjeve Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes sasi Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

41 Subjekte të inspektuara Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes sasi Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

42 Promovimi i mbrojtjes së mjedisit Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes sasi Shpenzimet 30,377,000 31,013,000 11491000 37.83% 37.05%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

39 Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat rurale Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

V510-DI-001 trajnime te vazhdueshme Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

45
Shërbimi i stafit të ndërmarrjeve publike të gjelbërimit,
varrezave

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes metra Shpenzimet 0 1,000,000 0 N/A 0.00%

48 Sipërfaqe e gjelbër e mirëmbajtur dhe rehabilituar Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes metra Shpenzimet 115,800,380 115,319,380 75337000 65.06% 65.33%

46 Mirëmbajtja e sipërfaqes së varrezave Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

49 Trotuare të mirëmbajtur dhe rehabilituar Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

50 Objekte publike të mirëmbajtura Sasia 0 30 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes metra Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime

V637-DI-001
Administrim dhe mirembajtje e kanaleve te Bashkise
Diber

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes meter Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

55 Promovim dhe edukim për mbrojtjen e shëndetit Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 43,039,200 43,039,200 21058000 48.93% 48.93%

54 Qendra shëndetësore të mirëmbajtura Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes NUMER Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

58 Disiplinat e ndryshme sportive të mbështetura Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 45,492,280 46,392,280 30625000 67.32% 66.01%

59 Mbështetje për klubin e futbollit Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes metra Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

60
Shërbimet e stafit të trashëgimisë Kulturore, muzeve,
bibliotekave

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 25,387,820 25,387,820 16055000 63.24% 63.24%

62 Promovimi i trashëgimisë kulturore Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

69
Objekte te arsimit baze dhe parashkollor të
mirëmbajtura dhe funksionale

Sasia 2 85 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

70 Fëmijë që ndjekin kopshtin Sasia 1 800 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

71 Edukatorë të kualifikuar/trajnuar Sasia 1 120 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 254,577,145 252,603,125 161686240 63.51% 64.01%

72 Fëmijë që frekuentojnë qendrat kulturore të fëmijëve Sasia 0 2,200 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

75
Objekte te arsimit të mesëm të mirëmbajtura dhe
funksionale

Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 40,047,557 40,047,557 20650000 51.56% 51.56%

78 Konvikte të rikonstruktuara Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes metra linear Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

79 Shërbimi i stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet Sasia 1 1 0 0.00% 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 39,369,900 41,356,400 8040948 20.42% 19.44%

83
Objekte të shërbimit të kujdesit social për familje dhe
fëmijë të mirëmbajtura

Sasia 0 3 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111-DI-005

Projektim
projekte

Sasia
051 7,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 4,000,000 1,000,000 0 0 0.00% 0.00%

P111-DI-006

Rikonstruksion
I objekteve NJA

Sasia
051 3,000,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 100.00% 100.00%

P111-DI-011

Blerje
Kompjutera per
vitin 2025

Sasia
01101 236,000 01/01/2025 31/01/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 236,000 236,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-DI-013

Blerje Pajisje
zyre
Informatiuke
per Adm...

Sasia
01101 590,616 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia SASI Shpenzimet 0 590,616 0 0 N/A 0.00%

P111-DI-014

Pallati kultures
peshkopi
shkallet e jas...

Sasia
01101 258,310 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 258,310 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111-DI-007

Sistemim
asfaltim Rruga
Kabe
(Projektim...

Sasia
02302 0 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 0 0 0 N/A N/A

P111-DI-008

Sistemim
asfaltim Rruga
Rade Stordok
Rad...

Sasia
02302 0 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 0 0 0 N/A N/A

P111-DI-009

Sistemim
Asfaltim Rruga
cange
Maqellare...

Sasia
02302 0 01/01/2025 31/01/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P111-DI-010

Sistemim
asfaltim Ura e
Lishanit
Hotesh...

Sasia
02302 0 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 0 0 0 N/A N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

02302
Bashkë-financime nga shumë
donatorë

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

1060350

Ndertimi i nje
tregu buqesor
dhe agroush...

Sasia
051 22,975,344 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 0 4,064,772 0 18,910,572 N/A 0.00%

P422-DI-001

Ndertim I tregut
ambulant Ish
shkolla Bu...

Sasia
01101 1,634,437 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 1,634,437 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatorëveit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

1060363

Rehabilitimi
dhe ndertim i
kanaleve vadi...

Sasia
01101 19,185,592 01/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia
metra
linear

Shpenzimet 5,000,592 5,000,592 4,989,000 19,174,000 99.77% 99.77%

1060370

Mbrojtje
brigjesh ,mure
mbajtese ,mure
g...

Sasia
3,921,106 01/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000 N/A 100.00%

P424-DI-002

Mbikeqyrje
objekte dhe
kolaudimi

Sasia
859,906 29/05/2024 31/05/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 859,906 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060445

Rehabilitime
sistemime ne
kanalet
vadite...

Sasia
01101 13,788,400 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 6,859,528 5,647,928 5,607,000 5,607,000 81.74% 99.28%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04260 - Menaxhimi i pyjeve dhe kullotave

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

1060340

Sistemim asfaltim
i rrugës së fshatit
Re...

Sasia
01101 7,890,992 31/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 1,890,992 2,890,992 0 0 0.00% 0.00%

1060328

Sistemim asfaltim
rrugës nga
kryqëzimi s...

Sasia
10,765,200 01/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 4,795,200 4,795,200 1,140,360 7,110,360 23.78% 23.78%

1060331

Sistemim asfaltim
i rrugës së fshatit
Pe...

Sasia
051 9,098,520 31/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 4,798,520 4,798,520 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060332

Sistemim asfaltim
i rrugës së fshatit
Ma...

Sasia
28,000,000 01/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 0 3,900,001 0 24,099,999 N/A 0.00%

1060352

Sistemim asfaltim
rruga fshatit
Shumb...

Sasia
01101 15,588,587 31/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 7,000,000 7,000,000 0 0 0.00% 0.00%

1060341

Sistemim asfaltim
I rruges se Ura e
Muhu...

Sasia
051 14,450,946 31/01/2025 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 0 4,000,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060355

Sistemim asfaltim
Rruga e Fushë
Alie Zal...

Sasia
15,429,074 01/01/2024 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 7,000,000 7,000,000 10,000,000 14,606,915 142.86% 142.86%

1060344

Sistemim asfaltim
rruga
tomin(Lagjja
shu...

Sasia
051 8,379,360 31/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 3,400,000 0 0 N/A 0.00%

1060360

Sistemim asfaltim
rruget e
brendshme fs...

Sasia
051 21,797,293 31/01/2025 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 8,500,000 8,500,000 0 5,196,480 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060362

Rehabilitimi dhe
sistemimi i
rrugëve të...

Sasia
051 17,107,928 31/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 9,607,928 9,607,928 5,607,928 11,392,720 58.37% 58.37%

1060275

Rehabilitimi dhe
shtrimi me
Asfaltbeton...

Sasia
31,106,376 01/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Kilometra Shpenzimet 5,000,000 5,000,000 6,000,000 32,106,376 120.00% 120.00%

1060274

Sistemim
Asfaltim te rruges
se fshatit...

Sasia
01101 36,445,518 01/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 15,000,000 10,000,000 0 12,000,000 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060330

Sistemim asfaltim
i rrugës së fshatit
Br...

Sasia
12,597,264 01/01/2024 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 7,000,000 7,597,264 2,000,000 7,000,000 28.57% 26.33%

1060366

Sistemim,
asfaltim dhe
ndertim ure, rru...

Sasia
01101 12,021,313 01/01/2025 01/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000 N/A 100.00%

1060323

Rikonstuksion i
shkolles 9-vjeçare
të fs...

Sasia
9,901,980 03/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 2,828,063 2,828,063 9,901,980 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060333

Sistemim asfaltim
rruga e fshatit
Burim

Sasia
7,786,956 01/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 199,392 0 7,587,564 N/A 0.00%

1060237

Sistemim asfaltim
rrugëve të
brendshme L...

Sasia
01101 25,426,477 01/01/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 360,000 0 25,066,477 N/A 0.00%

1060320

Shërbim projekt
zbatimi per rruget
e bre...

Sasia
01101 7,340,000 31/01/2024 29/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 7,340,000 5,340,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060365

Sistemim dhe
asfaltim i rrugës
se fsh...

Sasia
01101 18,000,000 31/01/2025 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 7,200,000 0 181,893 N/A 0.00%

1060437

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rrugeve...

Sasia
051 14,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Metra Shpenzimet 8,400,000 6,400,000 6,400,000 6,400,000 76.19% 100.00%

1060451

Ndertimi I mureve
anesore per
zgjerimin...

Sasia
01101 9,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 4,050,000 4,050,000 4,050,000 4,050,000 100.00% 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060434

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rrugeve...

Sasia
01101 18,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 9,000,000 7,000,000 7,000,000 7,000,000 77.78% 100.00%

1060416

Ndertimi I
shkalleve ne
qytetin e
Peshko...

Sasia
01101 5,000,000 01/01/2025 31/01/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,500,000 2,500,000 0 0 0.00% 0.00%

1060414

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
01101 6,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 3,000,000 3,000,000 3,000,000 3,000,000 100.00% 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060430

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
051 26,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 10,400,000 8,400,000 0 0 0.00% 0.00%

1060455

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
01101 10,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 4,000,000 4,000,000 4,000,000 4,000,000 100.00% 100.00%

1060432

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
01101 22,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 9,900,000 7,900,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060413

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges n...

Sasia
01101 8,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 3,200,000 3,200,000 0 0 0.00% 0.00%

1060458

Sistemim asfaltim
rruga e fshatit
Shumba...

Sasia
01101 28,600,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 11,440,000 7,440,000 0 0 0.00% 0.00%

1060456

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
01101 7,040,300 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 3,750,000 3,290,300 3,290,300 3,290,300 87.74% 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060446

Rehabilitim
sistemim Asfaltim
I rruges t...

Sasia
01101 12,500,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 5,000,000 5,000,000 0 0 0.00% 0.00%

1060435

Rikonstruksion,si
stemim asfaltim
rruga F...

Sasia
01101 22,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 8,800,000 6,800,000 0 0 0.00% 0.00%

1060442

Sistemim
Asfaltim I rruges
Reth Kale Faz...

Sasia
01101 15,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 6,000,000 6,000,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060438

Sistemim asfaltim
ura e Muhurrit-
Vajmdhe...

Sasia
01101 20,000,000 01/01/2025 31/01/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 8,000,000 5,000,000 0 0 0.00% 0.00%

1060439

Sistemim dhe
asfaltim se rruges
se fshat...

Sasia
01101 17,545,268 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 7,200,000 4,000,000 0 0 0.00% 0.00%

1060419

Rehabilitim
sistemim asfaltim
I rruges s...

Sasia
01101 5,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,000,000 2,000,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060431

Sistemim asfaltim
rruga Katund I Ri

Sasia
051 25,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 10,000,000 8,000,000 8,000,000 8,000,000 80.00% 100.00%

1060428

Pengesat (polica)
per ne rruge
kryesore

Sasia
01101 358,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 500,000 358,000 0 0 0.00% 0.00%

1060418

Sistemim
asfaltimrruga per
te varrezave...

Sasia
01101 6,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,400,000 2,400,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-028

Mbikqyrje
Kolaudime

Sasia 051
01101

10,085,899 01/01/2025 31/12/2026
1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,788,641 5,656,926 5,656,926 5,656,926 202.86% 100.00%

1060427

Blerje makineri
per vijezimin e
asfaltit

Sasia
051 600,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 600,000 600,000 600,000 600,000 100.00% 100.00%

1060425

Sistemim asfaltim
rrugesh kryesore
mbush...

Sasia
01101 1,200,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 100.00% 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060426

F.V sinjalistike
vertikale (tabela
per e...

Sasia
01101 1,063,930 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 1,200,000 1,063,930 1,063,930 1,063,930 88.66% 100.00%

P452-DI-034

Sistemim asfaltim
i rruges se fshatit
Gr...

Sasia
01101 1,457,448 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 1,457,448 1,457,448 1,457,448 1,457,448 100.00% 100.00%

P452-DI-036

Ndertimi i ures
per fshatin
Kercisht i E...

Sasia
01101 358,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 358,000 358,000 358,000 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-037

Sistemim asfaltim
rrugesh kryesore ,
mbu...

Sasia
051 902,400 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 902,400 902,400 902,400 N/A 100.00%

P452-DI-038

Sistemim asfaltim
rrugesh kryesore
mbush...

Sasia 051
01101

7,608,594 31/01/2025 31/05/2025
0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 7,608,594 5,606,527 5,606,527 N/A 73.69%

P452-DI-039

Sistemim asfaltim
i rruges varrezave
te...

Sasia
051 2,472,298 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 2,472,298 2,472,298 2,472,298 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-040

Sistemim asfaltim
rrugs e varrezave
te f...

Sasia
051 4,023,516 31/01/2025 31/12/2026

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 2,023,516 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-041

Rehabilitimi i
rruges Gure lure
(1060364...

Sasia
051 5,000,000 31/01/2025 31/12/2026

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 2,000,000 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-042

Nderimi i ures oer
fshatin Pergjegje
Kas...

Sasia
01101 419,345 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 419,345 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-043

Sistemi kunetash
per rrugen e
lagjes Kam...

Sasia
01101 886,800 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 886,800 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-044

Asfaltim i
degezimit te
rruges se fshati...

Sasia
01101 3,830,238 31/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 3,830,238 3,830,238 3,830,238 N/A 100.00%

P452-DI-045

Sistemim sfaltim
rruge te
brendshme te f...

Sasia
051 9,496,560 31/01/2025 31/12/2026

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 4,496,560 4,496,560 4,496,560 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-046

Rikonstruksion
Sistemim
asfaltimi rruges...

Sasia
051 7,102,614 31/01/2025 31/12/2027

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 3,102,614 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-047
Projekt i ri Sasia

01101 359,896,205 31/01/2025 31/05/2028
0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 799 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-048

Zgjerim I rruges
+ndertimi I
trotuarit t...

Sasia
01101 1,028,446 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 1,028,446 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-DI-049

Zgjerim I ures se
betonit fshati
Pesjake

Sasia
01101 450,265 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 450,265 0 0 N/A 0.00%

P452-DI-050

Rehabilitim dhe
sistemim I rruges
se fsh...

Sasia
01101 7,500,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 7,500,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04520 - Rrjeti Rrugor Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04910 - Fondi Rezerve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 04940 - Fondi Kontigjence

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

P510-DI-002

Blerje mjet
teknologjik per
mbetjet urba...

Sasia
051 8,000,000 01/01/2025 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 8,000,000 4,971,554 1,000,000 1,000,000 12.50% 20.11%

P510-DI-003

Blerje traktor per
shtypje dhe
sistemim...

Sasia
01101 2,500,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,500,000 2,500,000 0 0 0.00% 0.00%

P510-DI-004

Ndertim I
rrethimit te
fushes se
mbetjev...

Sasia
01101 1,172,599 01/05/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia NUMER Shpenzimet 0 1,172,599 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

1060372

Blerje vegla
pune per
sherbimet
publike

Sasia
051 4,266,301 31/01/2025 31/12/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia cope Shpenzimet 2,106,301 2,106,301 2,000,000 2,000,000 94.95% 94.95%

1060280

Shtrimi I
trotuareve ne
qendren e
Njesis...

Sasia
051 6,512,753 01/01/2025 31/05/2026

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia
metra
linear

Shpenzimet 3,000,000 3,000,000 0 0 0.00% 0.00%

P626-DI-002

Mbikeqyrje
objekte dhe
kolaudimi

Sasia 051
01101

527,892 01/05/2024 31/12/2027
1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 527,892 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-DI-003

&amp;quot;Reh
abilitimi I
kanalizimeve
te...

Sasia
01101 2,800,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 1,400,000 1,400,000 0 0 0.00% 0.00%

P626-DI-004

"Rehabilitim I
kanalizimeve te
ujrave te...

Sasia
01101 6,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 3,000,000 3,000,000 2,000,000 2,000,000 66.67% 66.67%

P626-DI-005

Varrezat e
deshmoreve
(Nderrim pllaka
va...

Sasia
01101 6,000,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 6,000,000 6,000,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-DI-007

Blerje automjet
pirun per
ngarkim
shkark...

Sasia
051 1,200,000 01/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 1,200,000 1,200,000 0 0 0.00% 0.00%

G106002

Ekonomia e
Gjelbert
Radomire

Sasia
01101 2,698,480 01/05/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 2,698,480 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06260 - Sherbimet Publike Vendore

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime

1060322

Shtrimi rrjeti të
ri të ujësjellesit
të...

Sasia
01101 2,879,640 31/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia
metra
linear

Shpenzimet 0 2,879,640 0 0 N/A 0.00%

P637-DI-002

Bashkefinanci
m per shtrimin
e rrjetit te...

Sasia
051 9,000,000 01/05/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 9,000,000 0 0 N/A 0.00%

P637-DI-003

Rehabilitim I
liqenit Deshat

Sasia 051
01101

4,780,000 01/01/2025 31/12/2027
1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,000,000 1,780,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P637-DI-004

Mbikqyerje dhe
kolaudim

Sasia
01101 473,850 01/05/2025 31/12/2026

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia meter Shpenzimet 0 273,850 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 07220 - Sherbimet e Kujdesit Paresor

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

P813-DI-002

Rikonstruksion
pallati i sportit
bashkim...

Sasia
01101 5,500,000 31/05/2027 31/12/2028

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 0 4,000,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08130 - Sport dhe argëtim

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

18BC895

Rikonstruksion
Shkolla 9-
vjecare "Irfan...

Sasia
01101 10,902,422 31/01/2025 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 2,000,000 2,000,000 2,000,000 10,902,422 100.00% 100.00%

1060440

Rikonstruksion
shtese anesore
te Kopshti...

Sasia
01101 6,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 2,400,000 2,400,000 0 0 0.00% 0.00%

1060441

Rikonstruksion
I kopshtit te
Lagjes Kame...

Sasia
01101 10,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 4,000,000 4,000,000 0 0 0.00% 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

1060443

Rikonstruksion
I shkolles 9-
vjecare te f...

Sasia
01101 5,000,000 01/01/2025 31/12/2027

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia metra Shpenzimet 2,000,000 2,000,000 0 0 0.00% 0.00%

P912-DI-007

Mbikqyrje
kolaudime

Sasia
01101 160,760 01/05/2025 31/05/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 0 160,760 160,760 160,760 N/A 100.00%

P912-DI-008

Blerje paisje per
kopshte ,
konvikt dhe...

Sasia
051 2,000,000 01/05/2025 31/05/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia sasi Shpenzimet 0 2,000,000 2,000,000 2,000,000 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollorollorin)

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI
I VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

P043-DI-001

Mbikeqyerje
Punimesh ne
cerdhe

Sasia
051 55,558 01/05/2024 31/12/2025

1 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numer Shpenzimet 0 55,558 0 0 N/A 0.00%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Programi: 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 188,308,000 152,354,193 262,320,000 262,320,000 108,252,475

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 10,087,000 15,888,187 21,961,000 21,961,000 9,648,140

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 8,217,000 13,250,010 14,911,000 14,911,000 7,581,172

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 889,000 1,308,581 5,300,000 5,300,000 1,070,922

1.1.3 Taksa mbi truallin 728,000 1,192,021 1,150,000 1,150,000 685,154

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 253,000 137,575 600,000 600,000 310,892

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 28,693,000 10,135,459 63,000,000 63,000,000 41,226

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 28,693,000 10,135,459 63,000,000 63,000,000 41,226

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 2,542,000 3,066,282 14,700,000 14,700,000 29,581,181

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 464,000 958,432 6,000,000 6,000,000 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 1,092,000 1,169,850 7,200,000 7,200,000 304,350

1.3.3 Taksa e tabelës 986,000 935,000 1,500,000 1,500,000 886,500

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 3,000 0 0 28,390,331

1.4 TARIFA VENDORE 46,030,000 65,572,675 56,659,000 56,659,000 34,713,699

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 15,013,000 21,373,999 30,165,000 30,165,000 17,323,931

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 364,000 0 800,000 800,000 0

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,426,000 3,321,145 4,233,000 4,233,000 1,878,420

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 959,000 0 1,461,000 1,461,000 729,383

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 1,085,000 1,214,191 4,000,000 4,000,000 258,000

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 9,802,000 0 12,000,000 12,000,000 1,080,620

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 0 0 0 0 0

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 671,000 1,977,720 1,600,000 1,600,000 0

1.4.12 Tarifa të tjera 16,710,000 37,685,620 2,400,000 2,400,000 13,443,345

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 34,107,000 54,997,271 77,200,000 77,200,000 21,381,152

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 25,595,000 5,600,000 47,000,000 47,000,000 465,535

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 8,512,000 22,780,821 30,200,000 30,200,000 20,630,165

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 575,500 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 26,040,950 0 0 285,452

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 66,849,000 2,694,319 28,800,000 28,800,000 12,887,077

1.6.1 Kamatëvonesat 0 41,480 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 325,000 592,500 600,000 600,000 118,000

1.6.3 Të tjera 66,524,000 2,060,339 28,200,000 28,200,000 12,769,077

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 0 976,604,446 1,000,455,292 1,000,455,292 1,226,170,245
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 0 0 652,116,680 652,116,680 503,994,456

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 0 0 577,796,761 577,796,761 503,994,456

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 74,319,919 74,319,919 0

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 0 537,785,133 348,338,612 348,338,612 246,827,177

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 28,505,365 26,581,587 26,581,587 18,733,638

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 0 249,949,533 188,817,212 188,817,212 159,161,594

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 0 11,497,100 37,588,233 37,588,233 0

2.2.4 Arsimi parauniversitar 0 0 11,956,220 11,956,220 8,538,147

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 0 31,417,482 38,749,435 38,749,435 27,874,560

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 0 12,049,862 10,198,511 10,198,511 7,322,717

2.2.8 Rrugët 0 168,644,311 17,923,312 17,923,312 12,657,822

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 0 35,721,480 16,524,102 16,524,102 12,538,699

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 0 0 0 0

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 438,819,313 0 0 475,348,612

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 438,819,313 0 0 475,348,612

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Dytë, Maj - Gusht 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 29,123,000 35,550,759 37,680,000 37,680,000 0

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 28,508,000 31,307,578 35,000,000 35,000,000 0

3.2 Renta minerare 15,000 39,457 80,000 80,000 0

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 0 0 0 0 0

3.4 Të tjera 600,000 4,203,724 2,600,000 2,600,000 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 77,508,613 161,327,264 40,000,000 100,113,786 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 77,508,613 161,327,264 40,000,000 100,113,786 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Maj - Gusht 2025)

NJVQV: 106 - Bashkia Dibër

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Maj - Gusht)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 294,939,613 1,325,836,662 1,340,455,292 1,400,569,078 1,334,422,720
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